Shlomo Venezia

In Zusammenarbeit

mit Béatrice Prasquier

Meine Arbeit

im Sonderkommando
Auschwitz

Das erste umfassende Zeugnis
eines Uberlebenden

Vorwort von Simone Veil

Aus dem Franzosischen
von Dagmar Mallett

Karl Blessing Verlag



Inhalt

VORWORT von Simone Veil
VORBEMERKUNG von Béatrice Prasquier

1. KAPITEL

Mein Leben in Griechenland vor der Deportation
2. KarrTeL _

Der erste Monat in Auschwitz-Birkenau
3. KAPITEL

Sonderkommando

4. KaPITEL

Sonderkommando (Fortsetzung)

5. KAPITEL

Der Aufstand des Sonderkommandos
und die Demontage der Krematorien

6. KAPITEL

Mauthausen, Melk und Ebensee

ANHANG

Die Shoah, Auschwitz und das Sonderkommando
(Marcello Pezzetti)

Italien in Griechenland: Kleine Geschichte eines
grofien Scheiterns (Umberto Gentiloni)

ANMERKUNGEN zu David Olere

LITERATURHINWEISE

II

17

19

63

89

141

191

227

259

268

270



