

Shlomo Venezia

In Zusammenarbeit
mit Béatrice Prasquier

Meine Arbeit im Sonderkommando Auschwitz

Das erste umfassende Zeugnis
eines Überlebenden

Vorwort von Simone Veil

Aus dem Französischen
von Dagmar Mallett

Karl Blessing Verlag

Inhalt

VORWORT von Simone Veil	11
VORBEMERKUNG von Béatrice Prasquier	17
1. KAPITEL	
Mein Leben in Griechenland vor der Deportation	19
2. KAPITEL	
Der erste Monat in Auschwitz-Birkenau	63
3. KAPITEL	
Sonderkommando	89
4. KAPITEL	
Sonderkommando (Fortsetzung)	141
5. KAPITEL	
Der Aufstand des Sonderkommandos	
und die Demontage der Krematorien	167
6. KAPITEL	
Mauthausen, Melk und Ebensee	191
ANHANG	
Die Shoah, Auschwitz und das Sonderkommando	
(Marcello Pezzetti)	227
Italien in Griechenland: Kleine Geschichte eines	
großen Scheiterns (Umberto Gentiloni)	259
ANMERKUNGEN zu David Olère	268
LITERATURHINWEISE	270